
 

 

UCHWAŁA NR LV/339/2022 

RADY GMINY RYCHTAL 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2023 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4,pkt 9 lit.d, pkt 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r.,poz.559 z póz. zm.).oraz art. 211, 212,214,215,222 ,235,236,237,239,258, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych tj. Dz.U z 2022 r., poz.1634 z późn. zm.) oraz 

111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (tj. Dz.U z 2022 poz. 583).  Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 25 852.530,45 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1do uchwały budżetowej , z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 18 244 716,18 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 7.607.814,27 zł, 

3. Kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje : 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 1.130.657,00 zł. , zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały budżetowej . 

b) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem środków 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u o f p w wysokości  3.833.384,08 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 29.822.445,95 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały budżetowej, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 18 705.306,82 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 11.117.139,13 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały budżetowej, 

3. Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje : 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 1.130.657,00 zł.,  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały budżetowej . 

b) wydatki na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości 

5.305.814,57 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1925



§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości  3.969.915,50 zł. który ,zostanie sfinansowany: przychodami 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§905),przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków(§906),wolnymi środkami, 

o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy(§950), przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym (§952). 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4 398 446,10 zł , zgodnie 

z załącznikiem Nr 5 do uchwały budżetowej. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 428.530,60 zł , zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 do uchwały budżetowej. 

§ 6. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2023 roku: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 721 103,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 121 000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 8 do uchwały budżetowej. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska w Gminie Rychtal na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały 

budżetowej. 

§ 8. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. Określa się fundusz sołecki 

w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla 

poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały budżetowej 

§ 9. Określa się plan dochodów oraz plan wydatków do rachunku Rządowego Funduszu Polski Ład, 

zgodnie  załącznikiem nr 11 do uchwały budżetowej. 

§ 10. 1. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

dochody ze sprzedaży napojów alkoholowych o objętości do 300 ml w  kwocie 102.000,00 złotych. 

2. Określa się wydatki w kwocie 100.000,00 złotych na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych . 

3. Określa się wydatki w kwocie 2.000,00 złotych na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

4. Plan dochodów i wydatków określony w ust.1,2,3 ,określa załącznik nr 12 do uchwały budżetowej. 

§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Rychtal od właścicieli nieruchomości na 2023 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 13 do uchwały budżetowej. 

§ 12. W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 65.000,00 złotych  w tym : 

1) ogólną w wysokości 27.000,00 złotych, 

2) celową w wysokości 38.000,00 złotych: 

- na realizację zadań  własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 38.000 złotych 

§ 13. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 3.250.000,00 zł, w tym na: -pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu Gminy w kwocie 600.000,00 zł 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Rychtal do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek w kwocie 3.250.000,00 złotych, z tego na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu  budżetu kwota 600.000,00 złotych. 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach  w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działów w zakresie wydatków  na wynagrodzenia ze stosunku pracy., 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1925



3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy , w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

4) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Gminy związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 

lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy , w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

§ 15. Określa się sumę 600.000,00 złotych , do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągnąć 

zobowiązania ,które nie są przedsięwzięciami w rozumieniu art. 226 ust.4 ustawy o finansach publicznych. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rychtal. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Rychtal 

(-) Ewelina Szymańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 1925



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 1925



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 1925


		2023-02-15T12:06:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




